令和８年１月 21 日

保護者 各位

魚津市立道下小学校

校 長  長崎 亨

育成会会長  岩瀬 夢

安全帽子の「校章」の取り扱いについて

 寒風の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校児童が登下校時に身に付ける黄色の安全帽子につきましては、これまで道下小

学校の 「校章」のワッペンを貼り付けるタイプのものと校章を帽子に直接プリントするタイ

プのものを使用しておりました。しかしながら、ワッペンタイプにつきましては、メーカー

より「次年度以降の製造は行わない」との連絡がありました。また、各販売店においても、

「在庫なし」の状態とのことです。

校章がなくても「黄色で目立つこと」が安全帽子の役割である点や、今後、別のメーカー

に製造を依頼し経済的な負担が増えるのを避けるなどの理由から、総合的に判断しまして、

今後、本校における安全帽子には「校章」はなくてもよいことと変更いたします。

なお、このことは市内の各販売店とも共有してありますので、今後、新たに購入する際に

は、「校章」なしのものを購入くださいますようお願いします。

〈安全帽子のイメージ〉

  これまで                           今後

すでに「校章」入りの安全帽子をお持

ちの場合は、そのままご利用ください